

Redaktor odpowiedzialny
Teodor Żybiński w Poznaniu.
Biuro redakcyjne: Plac Wilhelmowski No. 4.

DZIENNIK POZNAŃSKI.

Przedpłata kwartalna
wnosi w Poznaniu 2 tal. 15 sgr., w monarchii pruskiej
3 tal. 1 sgr. 8 den., w Austrii 5 gr. 40 cent., w Niemczech
3 tal. 12 sgr., w Francji 18 fr., w Anglii 1 f. 1 s. 6 d.

AGENCYUR DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO:
W Wroclawiu: Kary & Przedoek, Schuhrbrücke 7 i Jenke & Sarnighausen, Junckerstrasse 12. — W Lwowie: Ignacy Herock, ulica Halicka 240. — W Szwajcaryi: Haasensteln & Vogler w Bazylei.

POZNAŃ, 30 lipca.

Staatsanzeiger donosi, że Austria i Prusy wymieniły już podpisane przez swych pełnomocników warunki przedugodne, w skutek czego nastąpi miesięczny rozejm począwszy od 2 sierpnia, do którego to dnia trwać będzie zawieszenie broni.

Cesarz Napoleon III i obecna chwila.

Nie jesteśmy szczególnymi zwolennikami paraleli i porównań, zwłaszcza, że nie ma porównania, któreby nie kulawiało, jak powiada stare przysłowie. Spoglądając jednakże na dzieje i rzeczy europejskie od trzech lat, trudno nam się mimowolnie powstrzymać od porównania trzech wielkich spraw, z których rok 1863 odpowiada sprawie Polski, rok 1864 sprawie Danii, rok 1866 sprawie Austrii, a które wszystkie, pomijając ich wartość i charakter wewnętrzny, miały przecież smutny, wspólny zaszczyt zainteresowania sobą cesarza Napoleona III.

Cała Europa wygląda teraz nareszcie owych nadzwyczajnych rzeczy,.... aż w obec pierwszego protestu Włoch i Prus, cesarz Francuzów rzekła się roli depozytaryusza Wenecyi, roli protektora monarchii Habsburgów, chowa miecz do pochwy i zamieszcza w tymże samym Monitorze po kilku dniach, że „stanowisko jego jako rozjemcy polega na stósunku równym przyjaźni do wszystkich wojujących mocarstw.”

czy sama się usunęła, na to odpowiedzieć nie łatwo. Wiadomo tylko, iż dążność do bezpośrednich negocyacji istniała już od dni kilku tak w Wiedniu, jak i w Berlinie, inaczej nie mógłby być o tym pisać w moim liście poprzednim.

W kołach dyplomatycznych toczą się od wczoraj bardzo zwawo rozprawy o tym, jakie właściwie są Francji zamiary. Niektórzy utrzymują, jako rzecz pewną, że cesarz chce się na teraz całkiem odsunąć od tego wszystkiego, co się dzieje w Niemczech; że chce, ażeby się bez żadnej przeszkody odbyła wystawa powszechna; że nie pragnie nawet kongresu w Paryżu, — a dopiero potem, jak się sprawy niemieckie ułożą, jeżeliby się tak ułożyły, że z nich wynikałyby jakie niebezpieczeństwo dla Francji, wystąpi z szlachetnymi wymaganiami i poprze je odpowiednio.

Pomiędzy Włochami a Austrią został zawarty rozejm ośmiodniowy, który się liczy od dnia wczorajszego. Włochy stawiają dwa główne warunki zawarcia pokoju: 1) odstąpienie Wenecyi wprost Włochom i 2) negocyacje o odstąpienie włoskiego Tyrolu.

Z listu, który w tej chwili otrzymuję z Florencyi, dowiaduję się, iż tam w ogólności panuje wielkie nieukontentowanie. Opinia publiczna widzi wprawdzie, że Wenecya już jest uzyskana i że można będzie jeszcze i więcej uzyskać, lecz mimo to bardzo boleje nad tą rolą, jaką naród włoski odegrał na polu walki.

Na obzerniej widowni wojennej od Menu po Dunaj, od Alp po Adryatyk, zamikły działa, i znużone kampania zbrojne szeregi spoczęły w wygodniejszych niż dotąd kwatery. Król Wilhelm, który w tych dniach przez Pragę powrócił do stolicy, zwiędza, jak telegrafują z głównej kwatery, rozłożone na dolinie Morawy wojska, które zaczyna obecnie przemaszerować inną nieprzyjaciół — cholera.

Otwarcie sejmu monarchii pruskiej nastąpi zapewne zaraz po powrocie króla Wilhelma do Berlina. Mowa tronowa, która ministrowie pod przewodnictwem barona Heydta już byli przygotowali, ma być w skutek ostatnich wypadków w wielu ustępach zmienioną, co prawdopodobnie p. Bismarck oświadczył uskuteczni. Mówią, że natychmiast po zamknięciu sesyi, zwołają Prusy ogólny parlament niemiecki.

Cesarz Napoleon dopiąwszy zamiaru swego, tj. doprowadziliśmy mocarstwa wojujące do rozejmu i układów pokojowych, wyjechał do kąpieli w Vichy. Ta razą przecież nie przestanie się zajmować obok kuracyi sprawami państwa, gdyż p. Drouyn de Lhuys z całym sztabem urzędników także się udaje do wspomnianych kąpieli.

Wiadomości urzędowe.
Rozkazem gabinetowym z 12 lipca 1866 mianowani zostali: Taczanowski, podchorąży 8 brandenburgskiego pułku piechoty Nr. 64 i hr. Bniński, podchorąży 1 przybocznego pułku husarów Nr. 1, podporucznikami przy linii, dalej Zakrzewski i hr. Mielżyński, wice-wachtmistrzy 2 batalionu (śremskiego) 2 poznańskiego pułku Nr. 19, podporucznikami przy konnicy landwery I powołania; Zóltowski, wice-feldwebel 2 batalionu (szmolskiego) 1 poznańskiego pułku Nr. 18 i Kuczkowski wice-feldwebel 2 batalionu (śremskiego) 2 poznańskiego pułku Nr. 19, podporucznikami landwery I powołania.

Korespondencye Dziennika Pozn.

Paryż, 27 lipca.
Wiadomości, w moim ostatnim liście zawarte, do dnia dzisiejszego o tyle się potwierdziły, iż, jak się okazuje, Francya całkiem udziału nie bierze w negocyacjach toczących się w Nikolsburgu, a mocarstwa wojujące układają się bezpośrednio pomiędzy sobą.

